
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е  
16.01.2025                                                                                              № 123/1081 

 

г. Ярославль  

 

О формах документов, представляемых кандидатами, избирательными 
объединениями на выборах депутатов Муниципального Совета 

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого 
созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года, в территориальную 

избирательную комиссию Ярославского района 
 

 

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 

20 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы 

государственной власти Ярославской области и органы местного 

самоуправления муниципальных образований Ярославской области», 

территориальная избирательная комиссия Ярославского района 

 
РЕШИЛА:  

1. Утвердить формы документов, представляемых кандидатами,  

избирательными объединениями на выборах депутатов Муниципального 

Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого 

созыва, назначенных на 06 апреля 2025 года, в территориальную 

избирательную комиссию Ярославского района (Приложения 1-15). 

2. Разместить решение на странице территориальной избирательной 

комиссии Ярославского района официального сайта Избирательной 

комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря  

территориальной избирательной комиссии Ярославского района 

С.А. Касаткину. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                              

Ярославского района                                                                     М.А. Поткина 

 



Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                              

Ярославского района                                                                     С.А. Касаткина 

 
 

Приложение № 1 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

 В территориальную избирательную 

комиссию Ярославского района 

 
Заявление 

  

Я, _________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

даю согласие баллотироваться кандидатом в депутаты Муниципального 

Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого 

созыва по многомандатному избирательному округу №____ избирательному 

объединению 

_____________________________________________________________________________. 
(наименование избирательного объединения) 

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую 

со статусом депутата Муниципального Совета Ярославского 

муниципального округа Ярославской области. 

Подтверждаю, что я не давал(а) согласия другому избирательному 

объединению на выдвижение меня кандидатом по многомандатному 

избирательному округу и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке 

самовыдвижения на выборах депутатов Муниципального Совета 

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва. 

 О себе сообщаю следующие сведения:  

дата рождения       года, место рождения  
 (число)  (месяц)     

 
 

 

 

адрес места жительства   
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта,  

улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры) 

вид документа ______________________________________________________________ 
  (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 
 

данные документа, удостоверяющего личность, _________________________ 
(серия, номер паспорта или документа,  

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации) 
 

выдан _____________________________________________________________ 
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина  

Российской Федерации) 

________________________________________________________________, 
 

ИНН –  , СНИЛС –  , 



               (идентификационный номер налогоплательщика (при наличии))   
(страховой номер индивидуального 

лицевого счета) 

 

гражданство ______________________________________________________, 

 

профессиональное образование _______________________________________ 
(сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием 

 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о 
квалификации) 

__________________________________________________________________, 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий ___ 

 
(основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) 

__________________________________________________________________, 
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего представительного органа 

муниципального образования, депутатом которого является кандидат) 

__________________________________________________________________, 
(сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется судимость; если судимость снята или погашена, 

также сведения о дате снятия или погашения судимости) 

__________________________________________________________________, 
(сведения о том, что кандидат является иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом) 

__________________________________________________________________, 
(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному общественному объединению, 

статус в данной политической партии, данном общественном объединении) 

__________________________________________________________________. 

 

   
(подпись собственноручно)  (фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно) 

 
(дата внесения подписи указывается кандидатом 

собственноручно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

 В территориальную избирательную 

комиссию Ярославского района 
 

 

Заявление 
  

Я, _________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

даю согласие баллотироваться кандидатом в депутаты Муниципального 

Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого 

созыва по многомандатному избирательному округу № _______  в порядке 

самовыдвижения. 

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую 

со статусом депутата Муниципального Совета Ярославского 

муниципального округа Ярославской области. 

Подтверждаю, что я не давал(а) согласия какому-либо избирательному 

объединению на выдвижение меня кандидатом по многомандатному 

избирательному округу № _____ и не выдвигал(а) свою кандидатуру по 

какому-либо иному многомандатному избирательному округу на выборах 

депутатов Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 

Ярославской области первого созыва. 

 О себе сообщаю следующие сведения:  

дата рождения       года, место рождения  
 (число)  (месяц)     

  
 

 

 

адрес места жительства   
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта,  

улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры) 

вид документа ______________________________________________________________ 
  (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 
 

данные документа, удостоверяющего личность, _________________________ 
(серия, номер паспорта или документа,  

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации) 
 

выдан _____________________________________________________________ 
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина  

Российской Федерации) 

________________________________________________________________, 
 

ИНН –  , СНИЛС –  , 



               (идентификационный номер налогоплательщика (при наличии))   
(страховой номер индивидуального 

лицевого счета) 

 

гражданство ______________________________________________________, 

 

профессиональное образование _______________________________________ 
(сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием 

 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о 
квалификации) 

__________________________________________________________________, 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий ___ 

 
(основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) 

__________________________________________________________________, 
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего представительного органа 

муниципального образования, депутатом которого является кандидат) 

__________________________________________________________________, 
(сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется судимость; если судимость снята или погашена, 

также сведения о дате снятия или погашения судимости) 

__________________________________________________________________, 
(сведения о том, что кандидат является иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом) 

__________________________________________________________________, 
(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному общественному объединению, 

статус в данной политической партии, данном общественном объединении) 

__________________________________________________________________. 

 

   
(подпись собственноручно)  (фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно) 

 
(дата внесения подписи указывается кандидатом 

собственноручно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

 В территориальную избирательную 

комиссию Ярославского района 
 

 

Извещение 

о проведении съезда (конференции, общего собрания, заседания 
уполномоченного органа) избирательного объединения 

 

Избирательное объединение_________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

__________________________________________________________________ 

извещает территориальную избирательную комиссию Ярославского района  

 

 о том, что проводит _______________________________________________ 

 

_________________________________________________________________ 

(дата, время и место проведения) 

съезд (конференцию, общее собрание, заседание уполномоченного органа) 

по вопросу выдвижения кандидатов в депутаты Муниципального Совета 

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва. 

 

 

Контактный телефон: _________________________________. 

Контактное лицо: ____________________________________. 

«____» ________________ 20_____ года 

 

     
(должность уполномоченного лица) 

 
(подпись) 

 
(инициалы, фамилия)                

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

 В территориальную избирательную 

комиссию Ярославской области 
 
 

                                 Приложение к решению _____________________ 
                                                                                                                     (наименование органа  

______________________________________________________ 

                                                          избирательного объединения) 

                                 от «__» _____________ ____ года 
 

 
СПИСОК  

кандидатов в депутаты Муниципального Совета  
Ярославского муниципального округа Ярославской области 
первого созыва, выдвинутых избирательным объединением 

 

__________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

по многомандатным избирательным округам 
 

Многомандатный избирательный округ № ___ 
1.  ___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения ____ _______________, место рождения _____________________________ 
                                                (число) (месяц) (год)                          (заполняется по паспорту)  

 ___________________________________________________________________________________ ,  
 

адрес места жительства __________________________________________________________ 
                                                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  
 
____________________________________________________________________________________________________________________  
            иной населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)  

вид документа ______________________________________________________________, 
  (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 
 

данные документа, удостоверяющего личность, _________________________ 
(серия, номер паспорта или документа,  

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации) 
 

выдан _____________________________________________________________ 
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина  

Российской Федерации) 

__________________________________________________________________. 
    

 



2. ………. 

 

..………. 

 

Многомандатный избирательный округ № ___ 
1.  ___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения ____ _______________, место рождения _____________________________ 
                                                (число) (месяц) (год)                             (заполняется по паспорту) 

 ___________________________________________________________________________________ ,  
 

адрес места жительства __________________________________________________________ 
                                                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  
 
____________________________________________________________________________________________________________________  

            иной населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)  

вид документа ______________________________________________________________, 
  (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 
 

данные документа, удостоверяющего личность, _________________________ 
(серия, номер паспорта или документа,  

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации) 
 

выдан _____________________________________________________________ 
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина  

Российской Федерации) 

__________________________________________________________________. 
    

 

2…..… 

...……. 

 

 

 

________________________________ ______________ _______________ 
(наименование должности лица (лиц), заверяющего (их) список)               (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 

 
М.П. 

политической партии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечания.  

Указанный список заверяется подписью лица, уполномоченного на то уставом 

политической партии или решением уполномоченного органа избирательного 

объединения, и печатью избирательного объединения. 



 

 

 

 

 

 
Приложение № 5 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

  

В территориальную избирательную 

комиссию Ярославского района 
 

 

СВЕДЕНИЯ 
об изменениях в данных о кандидате в депутаты  

Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва  

по многомандатному избирательному округу №_____ 
__________________________________________________________________ 
                                                   (фамилия, имя, отчество) 

 

 

В соответствии с пунктами 1 и 1
1 

статьи 50 Закона Ярославской 

области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти 

Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных 

образований Ярославской области», уведомляю территориальную 

избирательную комиссию Ярославского района о следующих уточнениях и 

дополнениях в документы, содержащие сведения о себе, а также в иные 

документы, представленные ранее для уведомления о выдвижении, в целях 

приведения указанных документов в соответствие с требованиями 

избирательного законодательства: 

1.Сведения 

«_________________________________________________________________

_________________________________________________________________» 

следует заменить на «_______________________________________________ 

_________________________________________________________________», 

или дополнить сведения «____________________________________________ 

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________», 

причина внесения изменений 

«_______________________________________». 



Кандидат 

 
______________________________________        ___________      

______________________ 
                      (фамилия, имя, отчество)                                         (подпись)                  (инициалы, фамилия) 

 

 

Приложение № 6 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

 В территориальную избирательную 

комиссию Ярославского района 
 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об отсутствии изменений в данных о кандидате, выдвинутом депутатом 

Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 
Ярославской области первого созыва по многомандатному 

избирательному округу № ______ 
 

 

Я, ____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

в соответствии с пунктом 1 статьи 50 Закона Ярославской области «О 

выборах в органы государственной власти Ярославкой области и органы 

местного самоуправления муниципальных образований Ярославской 

области» уведомляю территориальную избирательную комиссию 

Ярославского района об отсутствии изменений в сведениях, ранее 

представленных мной в соответствии с пунктами 2 - 3, 3.1 статьи 44 Закона 

Ярославской области «О выборах в органы государственной власти 

Ярославкой области и органы местного самоуправления муниципальных 

образований Ярославской области». 
 

 

 

     
  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

     

    (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

ПРОТОКОЛ 
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения 

(самовыдвижения) кандидата в депутаты Муниципального Совета 
Ярославского муниципального округа Ярославской области  

первого созыва по многомандатному избирательному округу № ____ 
 

_______________________________________________________ 
(фамилия, имя отчество) 

 

 

 

№ 
п/п 

 
Номер 
папки 

 
Количество подписных 

листов 

 
Количество 

подписей 
1 2 3 4 

    

    

    

    

 
ИТОГО: 

  

 
Приложение: настоящий протокол на электронном носителе (оптическом компакт- 
                        диске CD-R или CD-RW, либо USB Flash Drive) 
 
Дата 

 

_________________________________ 

 

 
Кандидат 
 

______________________                     _______________________________________ 

         (подпись)                                (инициалы,  фамилия)
 

 

 

Примечания:  

1. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее 

количество листов, подписей (кроме вычеркнутых). 

                        2. Протокол набирается шрифтом “Times New Roman”, размер шрифта 14. 

                        3. Протокол представляется на бумажном носителе и в машиночитаемом  

                        виде (файл в формате .doc или .rtf с именем Protokol. При заполнении  

                        таблицы не следует объединять или разделять ее графы. 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 8 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 
 

В территориальную избирательную комиссию 

Ярославского района 
 

от____________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

____________________________________________ 

 
 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
В соответствии со статьей 55 Закона Ярославской области от 02.06.2003 

№ 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и 

органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской 

области», прошу зарегистрировать назначенных мною доверенных лиц при 

проведении выборов депутатов Муниципального Совета Ярославского 

муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных 

на 6 апреля 2025 года:  
 

 

1. _______________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

дата рождения ________________________________________________________________ 

паспорт гражданина РФ ________________________________________________________ 
                                              (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа заменяющего паспорт, наименование 

или код органа, выдавшего паспорт или документ заменяющий паспорт гражданина) 
 

адрес места жительства ______________________________________________________________ 
                                                 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт,  

 
_______________________________________________________________________________________________________ 

улица, номер дома, квартиры) 
 
 

основное место работы, занимаемая должность ____________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование основного места работы или службы, должность, 

____________________________________________________________________________________ 
при их отсутствии – род занятий) 

 

контактный телефон ___________________________________________________________ 

 

2. _______________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

…. 



 

Кандидат       

 (дата)   (подпись)  (инициалы, фамилия) 



Приложение № 9 

к решению 

территориальной избирательной 

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

В территориальную избирательную комиссию 

Ярославского района  

от____________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

       Даю согласие быть доверенным лицом кандидата в депутаты 

Муниципального Совета Ярославского муниципального округа Ярославской 

области первого созыва выдвинутого по многомандатному избирательному 

округу № _______  

__________________________________________________________________
                           (фамилия, имя, отчество кандидата) 
при проведении выборов депутатов Муниципального Совета Ярославского 

муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных 

на 6 апреля 2025 года.  

О себе сообщаю следующие сведения: 
 

 , дата рождения      
(фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц)  (год) 

       

 ,  
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина РФ)  (серия и номер документа) 

выдан 

 

 

 (дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, его заменяющий) 

 

адрес места жительства   
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной  

 
населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

 

основное место работы, 

занимаемая должность  

 (наименование основного места работы или службы, должность, при их 

отсутствии – род занятий) 

  
(отдельно указывается, находится ли лицо на государственной или муниципальной службе) 

 

контактный телефон _____________________________________________________________________ 

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 3 статьи 

55 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы 

государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ярославской области». 

_______________________                                                  _____________________________ 
               (подпись)                             (дата) 

 

 



Приложение № 10 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

 

В территориальную избирательную комиссию 

Ярославского района  

  

от____________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

____________________________________________ 

 
 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
 

Уведомляю территориальную избирательную комиссию Ярославского 

района, что, в соответствии с пунктом 6 статьи 55 Закона Ярославской 

области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти 

Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных 

образований Ярославской области», я отзываю назначенных мною 

нижеуказанных доверенных лиц: 

 
1.    , 

(фамилия, имя, отчество) 

дата рождения       
 (число)  (месяц)  (год)  

 ,  
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина РФ)  (серия и номер документа) 

выдан 

 

 

 (дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, его заменяющий) 

 

2.     , 
(фамилия, имя, отчество) 

 

 

Кандидат       

 (дата)   (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

 

В территориальную избирательную  

комиссию Ярославского района 

 

от____________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

____________________________________________ 

 

 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 
 

В соответствии с пунктом 14 статьи 50 Закона Ярославской области от 

02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской 

области и органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ярославской области», снимаю свою кандидатуру  

__________________________________________________________________ 
(указать причины) 

 

и отказываюсь от участия в выборах депутатов Муниципального Совета 

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва, 

назначенных на 6 апреля 2025 года. 

 
 

 

 

Кандидат  

 

     

  (дата)   (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 12 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 
 

В территориальную избирательную 

комиссию Ярославского района 

от____________________________ 

 

(наименование политической партии, 

иного общественного объединения) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

В соответствии с пунктом 15 статьи 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 

№ 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 

местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и на 

основании выписки из протокола (решение) съезда политической партии (конференции 

или общего собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного 

подразделения политической партии, а в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом «О политических партиях», соответствующего органа политической партии, ее 

регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции, 

собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения  

от «__» _________________ ____  г.  избирательное объединение   

________________________________________________________________________ 

                (наименование политической партии, иного общественного объединения) 

отзывает кандидата в депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального 

округа Ярославской области первого созыва, выдвинутого по многомандатному 

избирательному округу № ________ 

_____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________. 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 

Приложение: Выписка из протокола (решение) съезда политической партии (конференции 

или общего собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного 

подразделения политической партии, а в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом «О политических партиях», соответствующего органа политической партии, ее 

регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции, 

собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения 

об отзыве кандидата. 

 
     

(должность)  (подпись)  (инициалы, 

фамилия) 
 

 

 
 

 

 



Приложение № 13 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

 

В территориальную избирательную комиссию  

Ярославского района  

от____________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

Заявление  

В соответствии со статьей 70<1> Закона Ярославской области от 

02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской 

области и органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ярославской области», назначаю своим уполномоченным представителем по 

финансовым вопросам при проведении выборов депутатов Муниципального 

Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого 

созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года: 
 

      ______________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

дата рождения ___________________________________________________________ 

паспорт гражданина РФ ________________________________________________________ 
   (серия, номер, дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт 

гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ заменяющий паспорт гражданина) 
 

адрес места жительства ______________________________________________________________ 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

улица, номер дома, квартиры) 
 
 

образование ____________________________, основное место работы _________________ 
                                                 (уровень образования)                                     (наименование основного 

____________________________________________________________________________________ 
места работы или службы, должность, при их отсутствии – род занятий) 

 

контактный телефон ______________. 
 

 

  

 

 

Кандидат        

  (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 

 

В территориальную избирательную комиссию  

Ярославского района 

 

от ____________________________________  
 (фамилия, имя, отчество) 

 
Заявление 

 

Я, __________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие на назначение меня уполномоченным представителем по 

финансовым вопросам кандидата __________________________________  
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

при проведении выборов депутатов Муниципального Совета Ярославского 

муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных 

на 6 апреля 2025 года.  

О себе сообщаю следующие сведения: 
 

Фамилия, имя, отчество ____________________________________________ 

дата рождения ____________________________________________________ 
  

паспорт гражданина РФ ____________________________________________ 
(серия, номер, дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, 

выдавшего паспорт или документ заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

адрес места жительства ______________________________________________ 
 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

__________________________________________________________________ 
иной населенный пункт, улица, номер дома, квартиры) 

 

образование _________________, основное место работы _________________ 
                                         (уровень образования)                                                           (наименование основного места  

__________________________________________________________________ 

работы или службы, должность, при их отсутствии – род занятий) 

 

контактный телефон ________________________________________________ 

 

 

 

__________________   ________________  ________________ 
(подпись)    (дата)         (инициалы, фамилия) 

 
 

 

 



 
Приложение № 15 

к решению 

территориальной избирательной  

комиссии Ярославского района 

от 16.01.2025 № 123/1081 
 

В территориальную избирательную 

комиссию Ярославского района 

 
Заявление 

В целях своевременного получения копий документов, уведомлений, 

извещений от территориальной избирательной комиссии я, кандидат в 

депутаты Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 

Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному 

округу №_____, прошу направлять мне информацию, предусмотренную 

Законом Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы 

государственной власти Ярославской области и органы местного 

самоуправления муниципальных образований Ярославской области» для 

моего информирования, по телефону 

____________________________________________ (звонки, сообщения) и 

(или) на адрес электронной почты_____________________________________. 

    
 (подпись)  (инициалы, фамилия) 

    

    

   (дата) 

 

 

 


